là phường K) theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 053441, số vào sổ cấp 

giấy chứng nhận H 00383 của Ủy ban nhân dân huyện C, tỉnh Lạng Sơn cấp ngày 

02-7-2007 cho ông Lương Văn S và Nguyễn Thị D. 

2. Về chi phí xem xét thẩm định tại chỗ, định giá tài sản, giám định và lồng 

ghép bản đồ: Bà Lương Thị P phải chịu 13.844.000 đồng (mười ba triệu tám trăm 

bốn mươi bốn nghìn đồng) tiền chi phí xem xét thẩm định tại chỗ, định giá tài sản 

và giám định, lồng ghép bản đồ. Bà Lương Thị P phải trả cho ông Lương Văn S, 

bà Nguyễn Thị D tổng số tiền là 13.844.000 đồng (mười ba triệu tám trăm bốn 

mươi bốn nghìn đồng) tiền chi phí xem xét thẩm định tại chỗ, định giá tài sản và 

chi phí giám định, lồng ghép bản đồ. 

Ngoài ra, bản án còn tuyên về nghĩa vụ chịu án phí, quyền kháng cáo của các 

đương sự. 

Trong thời hạn luật định, bị đơn bà Lương Thị P kháng cáo toàn bộ Bản án

[...]

mảnh trích đo địa chính số TĐ 30-2025 do Công ty cổ phần đo đạc Nam P cung 

cấp. Do vậy, khẳng định lời khai bên phía bị đơn là không có căn cứ. 

[10] Về chi phí xem xét thẩm định tại chỗ, định giá tài sản; chi phí giám 

định, lồng ghép bản đồ: Tổng cộng chi phí tố tụng là 13.844.000 đồng (mười ba 

triệu tám trăm bốn mươi bốn nghìn đồng) bao gồm: Chi phí xem xét thẩm định 

tại chỗ, định giá tài sản 2.600.000 đồng, chi phí đo đạc trích đo địa chính khu đất 

9.244.000 đồng, chi phí giám định, lồng ghép bản đồ 2.000.000 đồng. Do yêu cầu 

khởi kiện của ông Lương Văn S và bà Nguyễn Thị D được chấp nhận và các bên